
 

 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 октября 2020 г.                                                                                             № 1054 
 

 

 

О проведении муниципального 

конкурса методических 

материалов «Великая Победа: 

наследие и наследники» 

 

 

 

 В целях выявления и распространения передового опыта в области 

духовно-нравственного воспитания детей и подростков п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный конкурс методических материалов «Великая 

Победа: наследие и наследники» среди педагогических работников 

общеобразовательных организаций с 02 по 30 ноября 2020 года.  

2. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе методических 

материалов «Великая Победа: наследие и наследники» среди педагогических 

работников общеобразовательных организаций. (Приложение № 1).  

3. Утвердить состав жюри муниципального конкурса методических 

материалов «Великая Победа: наследие и наследники» среди педагогических 

работников общеобразовательных организаций (Приложение №2). 

4. . Руководителям общеобразовательных организаций: 

4.1. Организовать участие педагогов в муниципальном конкурсе 

методических материалов «Великая Победа: наследие и наследники» среди 

педагогических работников общеобразовательных организаций 

4.2.Предоставить конкурсные работы в МКУ «Центр сопровождения 

развития образования» в срок до 20 ноября 2020 г. 

5. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» 

Черевашенко Н.В.: 

5.1.Организовать проведение муниципального конкурса методических 

материалов «Великая Победа: наследие и наследники» среди педагогических 

работников общеобразовательных организаций. 

5.2.Оказать методическую помощь общеобразовательным учреждениям в 

подготовке конкурсных материалов. 

5.3.Подвести итоги конкурса в срок до 30 ноября 2020 года. Направить 

работы победителей и призёров для участия в региональном конкурсе 

методических материалов «Великая Победа: наследие и наследники» среди 



 

 

педагогических работников общеобразовательных организаций. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Начальник управления образования 

      администрации Ровеньского района                               М.А. Бекетова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района  

№ 1054 от 29 октября 2020 г 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального конкурса методических материалов 

«Великая Победа: наследие и наследники» среди педагогических 

работников общеобразовательных организаций 

 

1. Общие положения 

Настоящее Положение о муниципальном конкурсе методических 

материалов «Великая Победа: наследие и наследники» среди педагогических 

работников общеобразовательных организаций (далее - Положение) 

устанавливает сроки, порядок организации и проведения, условия участия, 

требования к документам и материалам, порядок и критерии оценивания 

конкурсных материалов,  

2. Цели и задачи конкурса 

 Выявление и дальнейшее распространение передового опыта воспитания 

детей и подростков в православных традициях. 

 Отбор  и   популяризация   лучших   методических   материалов   в 

области духовно-нравственного воспитания детей и подростков. 

 Формирование банка данных  лучших  методических  материалов в 

области духовно-нравственного воспитания. 

 Расширение единого информационно-образовательного пространства 

Ровеньского района. 

 Поддержка и стимулирование инновационной деятельности, развитие 

творческого потенциала, повышение профессионального мастерства 

педагогических работников в духовно-нравственном направлении воспитания. 

3. Участники конкурса 

 В Конкурсе могут принимать участие педагогические работники 

образовательных организаций, реализующие образовательные программы 
начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного 

образования. 
 

4. Условия и порядок проведения конкурса 

 Конкурс проводится с 02 по 30 ноября 2020 года  

 Номинации Конкурса определяются оргкомитетом с правами 

жюри, исходя из материалов, представленных на Конкурс. 

 Конкурсные материалы (бумажная и электронная версии) 

предоставляются до 20 ноября 2020 года МКУ «Центр сопровождения 

развития образования» 

 Для участия в Конкурсе необходимо предоставить: 

 заявку на участие (приложение 3); 



 

 

 согласие на обработку персональных данных (приложение 4); 

 методические материалы на тему: «Великая Победа: наследие и 

наследники» (разработки уроков, внеурочных занятий, сценарии 

мероприятий, проекты, тематические подборки материалов, методические 

рекомендации и др.); 

 рецензию на представленный материал от руководителя 

образовательной организации. 

 На Конкурс принимаются только авторские материалы, 

содержание которых соответствует настоящему  Положению. 

Оригинальность авторского текста должна составлять не менее 60%. 

 Материал представляется в печатном и электронном виде в 

формате Word. 

 Для текстовых файлов необходимо использовать шрифт Times 

New Roman, 14 размер, межстрочный интервал – одинарный, поля: верхнее, 

нижнее – 2 см, левое – 3 см, правое – 1,5 см, в формате Word 2003-2010; 

 Работы,   представленные    на    Конкурс,    не    рецензируются  

и не возвращаются.  

5. Критерии оценки конкурсных материалов 

 Соответствие теме Конкурса. 

 Практическая и методическая значимость. 

 Оригинальность, новизна. 

 Педагогическая целесообразность отбора содержания, средств, 

методов и форм работы в данном направлении. 

 Культура исполнения работы. 

6. Подведение итогов 

По итогам муниципального конкурса методических материалов «Великая 

Победа: наследие и наследники» среди педагогических работников 

общеобразовательных организаций определяется победитель и призеры 

конкурса.  
 

 

Телефон для справок: 5-53-32, Черевашенко Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к положению 

 

 

Заявка 

на участие в конкурсе методических материалов 

«Великая Победа: наследие и наследники» 

 

 

 

(наименование общеобразовательной организации) 

 

выдвигает   

(фамилия, имя, отчество), Место работы, должность 

участника Конкурса 

 

 

Телефон, адрес электронной почты участника Конкурса 

 

 

Должность руководителя 

 

 

 

(фамилия, имя, отчество) (подпись) 

 

М. П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к положению 

 

Согласие 

на обработку персональных данных 

Я,   _, даю 

согласие (фамилия имя отчество) 

управлению образования администрации Ровеньского района на 
автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, 
обработку моих персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество, 
место работы, должность, телефон и адрес электронной почты, и совершение 
действий, предусмотренных п. 3 ч. 1 ст. 3 Федерального закона от 27 июля 
2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

Я    согласен     (а)     на     передачу     своих     персональных     данных    
в управление образования администрации Ровеньского района. 

Настоящее согласие  действует  со  дня  его  подписания  до  дня  
отзыва в письменной форме. 

 

Дата Подпись  / / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к приказу управления образования 

 администрации Ровеньского района  

№ 1054 от 29 октября 2020 г 

 

Состав жюри муниципального конкурса методических материалов 

«Великая Победа: наследие и наследники» среди педагогических 

работников общеобразовательных организаций 

 

Сидоренко Марина Тимофеевна Заместитель начальника управления 

образования -начальник отдела воспитания 

и дополнительного образования 

администрации Ровеньского района 

Председатель жюри 

 

Черевашенко Наталья 

Владимировна 

Директор МКУ «Центр сопровождения 

развития образования» 

Секретарь  

 

Марадуда Олеся Галеевна Начальник отдела оценки качества 

образования МКУ «Центр сопровождения 

развития образования» 

Член жюри 

 

Стромакова Наталья Николаевна Руководитель РМО педагогов, 

осуществляющих воспитательный процесс 

в ОУ, заместитель директора ОГБОУ 

«Ровеньская средняя школа с углублённым 

изучением отдельных предметов» 

Член жюри 

 

Дегтярёва Инна Владимировна Заместитель директора МБОУ «Ровеньская 

средняя общеобразовательная школа №2» 

Член жюри 

 

 


